[image: image1.jpg]Conselho Nacional de Desenvolvimento
Clentffico e Tecnolégico

	UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO, CRIAÇÃO E INOVAÇÃO
Programa Institucional de Bolsas de Iniciação Científica e Tecnológica

PIBIC EM/CNPq/UFRB
2021/2022
	[image: image2.emf]

Declaração de concordância dos pais ou responsáveis
Enquanto responsável legal do bolsista ____________________, o qual está vinculado ao processo referente ao Edital PIBIC EM 2020/2021, PPGCI/UFRB, declaro para os devidos fins estar ciente que:

- A bolsa, no valor de R$100,00 mensais, será implementada em 15 de setembro de 2021;
- O bolsista deverá ter uma dedicação de, no mínimo, 8 horas semanais para a pesquisa e não deverá assumir outro vínculo empregatício durante a vigência da bolsa;
- O não cumprimento do bolsista às normas exigidas no presente Edital acarretará em devolução do valor correspondente às bolsas recebidas;

- O aluno concluinte do último do ensino médio deverá comunicar ao Programa para se desvincular do processo.

Nome:_________________________

Assinatura:_____________________

Grau de parentesco com o bolsista: ____________